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Please note that there is only one respondent to this form: the person that performs the course analysis.

Course analysis carried out by (name, e-mail):
Magnus Andersson (magnusan@kth.se)

COURSE DESIGN
Briefly describe the course design (learning activities, examinations) and any changes that have been implemented since the last 
course offering.
Kursen har i grunden ett traditionellt upplägg med föreläsningar, övningar och laboration. Föreläsningarna ger en översikt över materialet och 
tränar även viktiga koncept i kursen via några peer instruction-frågor under föreläsningarna. Övningarna är av traditionell typ, där assistenten 
löser uppgifter och diskuterar lösningarna med studenterna. Den sista övningen är ger en översikt över hela kursen. Laborationen är en 
hemlaboration där studenterna får låna hem en värmekamera och designa ett helt eget experiment och där de vid en redovisning förväntas att 
dels presentera en teoretisk modell av sitt experiment och dels jämföra de teoretiska resultaten med mätningarna från värmekameran. 

Sedan förra kursomgången har exempelsamlingen utvidgats både med fler uppgifter och med inledande kortare uppgifter. Några fler 
konceptfrågor har tagits fram till föreläsningarna, men den delen behöver fortfarande utvecklas.

THE STUDENT'S WORKLOAD
Does the students' workload correspond to the expected level (40 hours/1.5 credits)? If there is a significant deviation from the 
expected, what can be the reason?
Studenternas förväntade arbetstid är 200 timmar baserat på 7,5 hp. De uppger dock att de i medeltal ägnar lite mer än hälften så mycket på 
kursen. Av en kommentarer framgick att en del av detta kanske kan förklaras av att när projektet genomfördes, så ägnade de mer tid åt kursen 
än vad de angav i frågan. Detta förklarar dock långtifrån hela skillnaden, eftersom det fortfarande ligger lågt ifall man tar bort 
laborationsmomentet ur beräkningarna. Det är svårt att säga något om orsaken till skillnaden, men en möjlig orsak kan vara att det fortfarande 
inte finns tillräckligt med övningsmaterial som ger återkoppling till studenterna under kursen gång. En annan orsak kan vara att några av 
studenterna gör kandidatexamensarbete samtidigt som kursen går och erfarenhetsmässigt brukar detta leda till att projektdelen tar tid från 
andra kurser.

THE STUDENTS' RESULTS
How well have the students succeeded on the course? If there are significant differences compared to previous course offerings, 
what can be the reason?
På tentamensmomentet i kursen deltog 26 studenter och 54% klarade tentamen med godkänt resultat, vilket är något lägre än förra året. På 
projektdelen av kursen, är alla studenter utom en godkänd. Den studenten aviserade dock tidigt att hen inte kunde medverka vid 
redovisningstillfället. En orsak till det sämre tentamensresultatet är att det i år finns kvar studenter från tidigare år som går upp på tentamen och
all erfarenhet visar att dessa studenter i medeltal presterar sämre än de studenter som har följt undervisningen under innevarande 
kursomgång. En än viktigare orsak är dock att studenterna i medeltal inte ägnar den tid åt kursen som de borde göra enligt kursens 
poängantal.  

En annan orsak kan vara att vi ännu inte har fått ihop tillräckligt med kursmaterial för att kunna ge studenterna den återkoppling som de 
behöver för att klara kursen. Detta indikeras av att den faktor som ligger lägst i LEQ-spindeldiagrammet är påståendet kring formativ 
återkoppling under kursens gång. Detta är därför den punkt där vi behöver göra mest kursutveckling inför nästa år.



OVERALL IMPRESSION OF THE LEARNING ENVIRONMENT
What is your overall impression of the learning environment in the polar diagrams, for example in terms of the students' experience
of meaningfulness, comprehensibility and manageability? If there are significant differences between different groups of students, 
what can be the reason?
Helhetsintrycket är allmänt sett bra, men det är tydligt att mer formativ återkoppling efterfrågas. På grund av alltför få studenter på kursen, 
kunde inte någon analys av skillnader mellan studentgrupper göras.

ANALYSIS OF THE LEARNING ENVIRONMENT
Can you identify some stronger or weaker areas of the learning environment in the polar diagram - or in the response to each 
statement - respectively? Do they have an explanation?
Speciellt starka sidor är tydliga mål och organisation av kursen och studenternas förståelsen av ämnet (ligger i medeltal på över 6 i 
spindeldiagrammet). Meningsfullheten upplevs också som hög i kursen. En punkt som kan förbättras är den formativa återkopplingen till 
studenterna under kursens gång. En effektiv sådan återkoppling är något som tar ett par år att bygga upp och detta är bara andra året som 
kursen går. Denna del ska prioriteras i kursutvecklingen till nästa kursomgång.

ANSWERS TO OPEN QUESTIONS
What emerges in the students' answers to the open questions? Is there any good advice to future course participants that you want
to pass on?
Allmänt sett uppskattas lärarna i kursen samt att det i många delar av kursen var lätt att relatera till verkligheten. Studenterna känner dock att 
de har lite svårare att ta till sig den statistiska fysiken i kursen, vilket inte alls är förvånande. För närvarande ligger en statistisk fysikdel tidigt i 
föreläsningsserien för att tydliggöra kopplingen mellan den statistiska fysikens mikroskopiska beskrivning och den klassiska termodynamikens 
makroskopiska beskrivning, men detta skulle kanske kunna stärkas ytterligare. 

Råden till nästa års studenter rör framför allt att studenterna ska räkna tal, öva själva och arbeta kontinuerligt under kursens gång, vilket är 
något som vi lärare bara kan instämma i. För att lyckas i kursen förutsätts att studenterna gör just detta.

PRIORITY COURSE DEVELOPMENT
What aspects of the course should primarily be developed? How could these aspects be developed in the short or long term?
Helt klart behöver vi prioritera att ta fram kursmaterial som förbättrar den formativa återkopplingen till studenterna under kursens gång. Detta 
kan ske dels via att använda fler konceptfrågor på föreläsningar och övningar och dels via att utöka möjligheterna för studenterna att själva öva
inför tentamen, exempelvis via automaträttade frågor i Canvas. En annan sak som vi skulle kunna göra är att tydliggöra labbarnas koppling till 
kursen genom att vara tydligare med att vi förväntar oss att studenterna skapar modeller utifrån det som de har lärt sig i kursen. 

Övningarna skulle också kunna planeras om, så att sista övningen används till att räkna tentamenstal.

OTHER INFORMATION
Is there anything else you would like to add?
En central fråga för kursen är givetvis varför studenterna inte lägger ned den tid som de skulle behöva göra. Inkräktar andra kursers 
kursupplägg på kursens tid, har studenterna för mycket att göra i period 4 etc. Detta är något som endast kan klargöras via en analys på 
programnivå, inte på kursnivå.



Kursdata
IF1614 - Termodynamik och statistisk fysik, VT 2016
Kursfakta
Kursen startar: 2016 v.13

Kursen slutar: 2016 v.23

Antal högskolepoäng: 7,5

Examination: PRO1 - Projektuppgift, 1,5, betygsskala: P, F

TEN1 - Tentamen, 6,0, betygsskala: A, B, C, D, E, FX, F

Betygsskala: A, B, C, D, E, FX, F

Bemanning

Examinator: Magnus Andersson <magnusan@kth.se>

Kursomgångsansvarig lärare: Magnus Andersson <magnusan@kth.se>

Lärare:

Assistenter: Martin Månsson <condmat@kth.se>

Antal studenter på kursomgången

Förstagångsregistrerade: 23

Totalt registrerade: 28

Prestationer (endast förstagångsregistrerade studenter)

Examinationsgrad1 [%] 52.20%

Betygsfördelning2 [%, antal] A 8% (1)

B 17% (2)

C 33% (4)

D 25% (3)

E 17% (2)

Prestationsgrad3 [%] 60.90%

1 Andel godkända studenter
2 Betygsfördelning för godkända studenter
3 Andel avklarade poäng


